
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Avançado de Veranópolis 
Direção Geral 

 

PORTARIA Nº 044, DE 15 DE JULHO DE 2019 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DE VERANÓPOLIS DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 675, de 31/03/2016, publicada no DOU, de 
01/04/2016, RESOLVE: 

  
Art. 1º TORNAR sem efeito a Portaria nº 007, de 18 de fevereiro de 2019. 
 
Art. 2º DESIGNAR o servidor MARCOS VINÍCIOS LUFT, Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, como responsável pelo Mural de Oportunidades do Campus Avançado 
Veranópolis. 

 
 

 
 

ERIK SCHÜLER 
 

Diretor Geral Pro Tempore 
 

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis. 


